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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

26 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn 

Jensen (S) og Marlene Harpsøe (DF). 

 
Spørgsmål nr. 26: 

”Vil ministeren uddybe, hvordan ministeriet vil følge kommunernes indsats i for-

hold til ressourceforløb, fleksjob og førtidspension?” 

 
Svar: 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget (L 113), at for kontanthjælpsmod-

tagere, som har væsentlige helbredsmæssige problemer, skal kommunerne tage stil-

ling til, om der er grundlag for at forelægge sagen for rehabiliteringsteamet med 

henblik på at tage stilling til, om der for eksempel bør igangsættes et ressourcefor-

løb. Det fremgår videre, at kommunernes indsats for aktivitetsparate kontant-

hjælpsmodtagere vil blive fulgt, herunder om kommunerne systematisk via rehabi-

literingsteams tager stilling til ressourceforløb, fleksjob og førtidspension.  

 

Det fremgår allerede af de gældende regler i beskæftigelseslovgivningen, at kom-

munerne skal sørge for, at borgerens sag bliver forelagt for rehabiliteringsteamet, 

hvis kommunen vurderer, at borgeren er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob 

eller førtidspension. Kommunen skal bl.a. foretage denne vurdering som led i den 

løbende kontakt, som kommunen skal have med borgeren.  

 

Ministeriet følger udviklingen i indsatsen på beskæftigelsesområdet via data ind-

samlet fra kommunerne, hvoraf en stor del også er offentligt tilgængelige på job-

indsats.dk. Dette gælder også tilgangen til ressourceforløb, fleksjob og førtidspen-

sion. Ministeriet iværksætter endvidere analyser og evalueringer af mere kvalitativ 

karakter, eller på områder hvor data er begrænsede, ligesom ministeriet kan anmo-

de Ankestyrelsen om at udarbejde praksisundersøgelser på særlige områder.  

 

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at Beskæftigelsesministeriet vil iværk-

sætte en evaluering i 2017, som skal belyse, i hvilket omfang de udsatte kontant-

hjælpsmodtagere får afklaret deres arbejdsevne og forsørgelsesgrundlag, såsom 

f.eks. ressourceforløbsydelse. Evalueringen vil blive iværksat, når kontanthjælps-

loftet og 225 timers reglen er fuldt indfaset. Beskæftigelsesministeriet vil endvidere 

anmode Ankestyrelsen om at gennemføre en praksisundersøgelse i 2017/2018 af 

kommunernes administration af 225 timers reglen. 
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Endeligt kan det nævnes, at ministeriet er i løbende dialog med kommuner og inte-

ressenter, hvilket giver indsigt i, om reformen implementeres efter hensigten, og 

hvor der kan være udfordringer.  

 

 

Venlig hilsen 
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